

**ACTA N° 069/COMPRE**  
**ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO**

**COMPARACIÓN DE PRECIOS N° 005-2023-EP/UE 0875 (SEGUNDA CONVOCATORIA)**

**ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE FERRETERÍA PARA EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE LOS BIENES, MUEBLES E INMUEBLES DE LAS INSTALACIONES DE LA CUADRA DE TÉCNICOS Y SUB OFICIALES DE LA GRAN UNIDAD DE LA 33ª BRIGADA DE INFANTERÍA**

En la ciudad de Quillabamba, siendo las 17:30 horas del día veintitres de junio del 2023, el **MY INF CHUMBE COVEÑAS Juan Carlos** como **Jefe del Órgano Encargado de las Contrataciones** designado mediante **Resolución N° 001-2023/33ª BRIG INF/SELOG/NEG ABSTO/OEC/09.13 de fecha 06 de enero del 2023**, para la conducción del Procedimiento de Selección por Comparación de Precios de la 33ª Brigada de Infantería procedió a dar cumplimiento a las funciones asignadas para la evaluación y otorgamiento de la buena pro del Procedimiento de Selección Comparación de Precios N° 005-2023-EP/UE 0875 (Segunda Convocatoria), de conformidad con lo establecido en la ley 30225 "Ley de Contrataciones del Estado" y su reglamento aprobado mediante Decreto Supremo n° 344-2018-EF, de acuerdo al siguiente detalle:


N°	Proveedor	RUC	Precio total (S/)	Orden de Prelación
1	VANESA VALENCIA BACA	10434248961	S/ 40 211.00	1
2	NOBLEGA TRUYENQUE YESSANIA	10434037081	S/ 42 210.00	2
3	CASTRO CRUZ WILBER	10422844495	S/ 44 487.00	3

Con la finalidad de otorgar la Buena Pro, se verificó que los tres proveedores se encuentran habilitados para contratar con el estado, revisando su constancia vigente de inscripción en el Registro Nacional de Proveedores y tampoco tienen Sanción Vigente.

Conforme a las ofertas presentadas por los postores, se otorga la buena pro a **VANESA VALENCIA BACA.**, con Registro Unico del Contribuyente N° , por tener la cotización de menor precio, cuyo monto es de Cuarenta mil doscientos once con 00/100 soles (S/ 40 211.00).

Siendo las 19:00 horas del mismo día y no habiendo otro asunto que tratar se da por concluido la presente acta, firmando en señal de conformidad.



  
0 - 5049552838 - O+  
**JUAN CHUMBE COVEÑAS**  
**MY INF**  
**JEFE DEL OEC DE LA 33A BRIG INF**

TIPO DE PROCESO DE SELECCIÓN: COMPARACIÓN DE PRECIOS N° 005-2023-EP/D.O 0875 (SEGUNDA CONVOCATORIA)

DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN: "MATERIALES DE FERRITERIA PARA EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE LOS BIENES, MUEBLES E INMUEBLES DE LA CUADRA DE TÉCNICOS Y SUB OFICIALES DE LA GRAN UNIDAD DE LA 33ª BRIGADA DE INFANTERÍA".

El Órgano encargado de las Contrataciones de la 33ª Brigada de Infantería solicitó las cotizaciones a proveedores para determinar el precio más bajo para la contratación de MATERIALES DE FERRITERIA PARA EL SERVICIO DE MANTENIMIENTO, CONSERVACIÓN Y REPARACIÓN DE LOS BIENES, MUEBLES E INMUEBLES DE LA CUADRA DE TÉCNICOS Y SUB OFICIALES DE LA 33ª BRIGADA DE INFANTERÍA bienes que deberán ser entregados a plena satisfacción de la entidad, la indagación realizada ah teniendo por objeto establecer los precios vigentes en el mes de junio del 2023, luego de la verificación del cumplimiento de todas las condiciones que el procedimiento de selección exige, se recomienda el siguiente valor:

ITEM N°	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	COTIZACIONES										VALOR RECOMENDADO	
				VANESA VALENCIA BACA		NOBLEGA TRUYENQUE YESSSENIA		CASTRO CRUZ WILBER							
				RUC:	10434248961	RUC:	10134037081	RUC:	10422844495						
				CONTACTO:	VANESA VALENCIA BACA	CONTACTO:	NOBLEGA TRUYENQUE YESSSENIA	CONTACTO:	CASTRO CRUZ WILBER						
				TELÉFONO:		TELÉFONO:	984426154	TELÉFONO:	991579742						
				E-MAIL:	baedepedatum@yahoo.com	yesenit@gmail.com		juliofrayencelli@yahoo.com							
				PRECIO UNITARIO (S/.)	PRECIO TOTAL (S/.)	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL						
1	IMPRIMANTE (BOLSA 25 KG)	UNIDAD	14 000	35.00	490.00	38.00	532.00	37.00	518.00	35.00 S/	490.00				
2	CODO DE PVC-U CLASE 2.5 DE 4 in X 45º CON UNION DE PRESION	UNIDAD	13 000	12.00	156.00	15.00	195.00	13.00	169.00	12.00 S/	156.00				
3	REDUCCIÓN DE PVC-U CLASE 7.5 DE 4 in a 2 in CON UNION DE PRESION	UNIDAD	14 000	9.00	126.00	11.00	154.00	11.00	154.00	9.00 S/	126.00				
4	CODO DE PVC-U CLASE 10 DE 1/2 in X 45º CON UNION DE PRESION	UNIDAD	14 000	9.00	126.00	11.00	154.00	11.00	154.00	9.00 S/	126.00				
5	APLICADOR PARA TUBO DE SILICONA	UNIDAD	12 000	25.00	300.00	25.00	300.00	27.00	324.00	25.00 S/	300.00				
6	CUCHILLA DE 9 mm PARA CORTAR PAPEL	UNIDAD	12 000	2.50	30.00	3.00	36.00	4.50	54.00	2.50 S/	30.00				
7	CINTA DE TEFLON DE 1/2 in X 7.6 yd	UNIDAD	25 000	9.00	225.00	11.00	275.00	9.00	225.00	9.00 S/	225.00				
8	CLAVO DE ACERO CON CABEZA DE 4 PULG.	KG	15 000	9.00	135.00	11.00	165.00	13.00	195.00	9.00 S/	135.00				
9	CLAVO DE ACERO CON CABEZA DE 3 PULG.	KG	16 000	9.00	144.00	11.00	176.00	11.00	176.00	9.00 S/	144.00				
10	CODO DE PVC-U CLASE 10 DE 1/2 in X 90º CON UNION DE PRESION	UNIDAD	26 000	14.00	364.00	15.00	390.00	16.00	416.00	14.00 S/	364.00				
11	DISCO DE CORTE PARA CONCRETO DE 4 1/2 in X 2 in	UNIDAD	16 000	55.00	880.00	60.00	960.00	57.00	912.00	55.00 S/	880.00				
12	DISCO DE CORTE PARA METAL DE 4 1/2 in X 1/8 in	UNIDAD	17 000	7.00	119.00	11.00	187.00	9.00	153.00	7.00 S/	119.00				
13	SELLADOR ELASTOMERICO DE JUNTAS A BASE DE POLIURETANO	UNIDAD	8 000	40.00	320.00	40.00	320.00	44.00	352.00	40.00 S/	320.00				

14	FRAGUA PARA CERAMICO BLANCO	KG	13.000	9.00	117.00	11.00	143.00	11.00	143.00	9.00 S/	117.00
15	FRAGUA PARA CERAMICO GRIS	KG	20.000	9.00	180.00	11.00	220.00	11.00	220.00	9.00 S/	180.00
16	HOJA DE SIERRA 12 in 18 TP	UNIDAD	15.000	10.00	150.00	12.00	180.00	14.00	210.00	10.00 S/	150.00
17	CANASTILLA DE DUCHA DE PVC	UNIDAD	8.000	7.50	60.00	11.00	88.00	9.50	76.00	7.50 S/	60.00
18	PAPEL DE LIJA PARA MADERA Nº 80 DE 9 in X 11 in	UNIDAD	31.000	2.00	62.00	5.00	155.00	4.00	124.00	2.00 S/	62.00
19	VALVULA ESFERICA DE PVC DE 1 CUERPO DE 1 1/2 PULGADAS CLASE 10 CON	UNIDAD	15.000	35.00	525.00	38.00	570.00	37.00	555.00	35.00 S/	525.00
20	PLANCHAS RASPIN DE FIERRO DE 4 mm 12x4	UNIDAD	7.000	18.00	126.00	20.00	140.00	22.00	154.00	18.00 S/	126.00
21	PASTA MURAL	GLN	12.000	45.00	540.00	45.00	540.00	47.00	564.00	45.00 S/	540.00
22	PEGAMENTO PARA CERAMICO INTERIORES X 25 KG	BLS	24.000	25.00	600.00	25.00	600.00	27.00	648.00	25.00 S/	600.00
23	URINARIO CERAMICO PARA ADULTO	UNIDAD	6.000	280.00	1680.00	280.00	1680.00	282.00	1692.00	280.00 S/	1.680.00
24	PINTURA ESMALTE COLOR BLANCO HUMO	GLN	9.000	68.00	612.00	68.00	612.00	70.00	630.00	68.00 S/	612.00
25	PINTURA ESMALTE COLOR VERDE CROMIO	GLN	12.000	57.00	684.00	57.00	684.00	57.00	684.00	57.00 S/	684.00
26	PINTURA LATEX BLANCO HUMO	GLN	14.000	45.00	630.00	45.00	630.00	49.00	686.00	45.00 S/	630.00
27	RODILLO Nº 9	UNIDAD	12.000	19.00	228.00	19.00	228.00	21.00	252.00	19.00 S/	228.00
28	BROCHA DE NYLON CON MANIGO DE MADERA DE 1 PULGADA	UNIDAD	14.000	12.00	168.00	12.00	168.00	14.00	196.00	12.00 S/	168.00
29	SILECONA TUBO	TUBO	14.000	19.00	266.00	19.00	266.00	21.00	294.00	19.00 S/	266.00
30	DUCHA TIPO ERAZG DE BRONCE CROMADO DE 1/2 in SIN CANASTILLA	UNIDAD	7.000	35.00	245.00	35.00	245.00	37.00	259.00	35.00 S/	245.00
31	SUMIDERO 2"	UNIDAD	7.000	13.00	91.00	15.00	105.00	12.00	84.00	13.00 S/	91.00
32	TEE DE 1/2"	UNIDAD	14.000	4.00	56.00	5.00	70.00	3.00	42.00	4.00 S/	56.00
33	THINNER	GLN	17.000	25.00	425.00	25.00	425.00	24.00	408.00	25.00 S/	425.00

34	TUJO DE PVC SAP 1/2"	UNIDAD	24.000	11.00	264.00	11.00	264.00	10.00	240.00	11.00 S/	264.00
35	BARNIZ TRANSPARENTE 1/4GL	GLN	6.000	30.00	180.00	30.00	180.00	30.00	180.00	30.00 S/	180.00
36	UNION SIMPLE DE CPVC DE 1/2 PULGADAS CON ROSCA	UNIDAD	24.000	5.00	120.00	7.00	168.00	6.00	144.00	5.00 S/	120.00
37	BARRA PARA CONSTRUCCION DE 3/8 in GRADO 60 Tiene Ficha	UNIDAD	14.000	29.00	406.00	30.00	420.00	29.00	406.00	29.00 S/	406.00
38	GALVANIZADO ONDULADA DE 3600 mm X 800 mm X 0.60 mm	UNIDAD	48.000	65.00	3120.00	58.00	3264.00	56.00	3168.00	65.00 S/	3,120.00
39	BARRA PARA CONSTRUCCION DE 1/4 in GRADO 60 Tiene Ficha	UNIDAD	12.000	63.00	756.00	58.00	816.00	64.00	768.00	63.00 S/	756.00
40	LLAVES DE DUCHA	UNIDAD	7.000	69.00	483.00	70.00	490.00	70.00	490.00	69.00 S/	483.00
41	PEGAMENTO PARA CERAMICO INTERIORES X 25 KG	BLS	14.000	25.00	350.00	30.00	420.00	26.00	364.00	25.00 S/	350.00
42	PEGAMENTO PARA PVC CON APLICADOR TAPA X 1/4 GALON	FRASCO	12.000	55.00	660.00	55.00	660.00	56.00	672.00	55.00 S/	660.00
43	LAVATORIO	UNIDAD	6.000	65.00	390.00	65.00	390.00	65.00	390.00	65.00 S/	390.00
44	CAÑO TIPO JARDINERO 1/2"	UNIDAD	6.000	16.00	96.00	20.00	120.00	15.00	90.00	16.00 S/	96.00
45	CERRADURA DE PUERTA BATIENTE MECANICA DE SOBREPONER DE 3 GOLPES	UNIDAD	5.000	95.00	475.00	100.00	500.00	96.00	480.00	95.00 S/	475.00
46	CLAVO DE ACERO CON CAREZA DE 2 PULG.	KG	12.000	9.00	108.00	11.00	132.00	10.00	120.00	9.00 S/	108.00
47	BISAGRAS PARA PUERTA DE DUCHA, BISAGRAS DE ACERO INOXIDABLE	UNIDAD	16.000	47.00	752.00	47.00	752.00	48.00	768.00	47.00 S/	752.00
48	PIEDRA CHANCADA DE 1/2"	M3	14.000	90.00	1260.00	90.00	1260.00	91.00	1274.00	90.00 S/	1,260.00
49	PINTURA ESMALTE COLOR CAOBA	GLN	6.000	25.00	150.00	30.00	180.00	28.00	168.00	25.00 S/	150.00
50	MAYOLICAS DE 60X60	M2	43.000	62.00	2666.00	58.00	2924.00	54.00	2752.00	62.00 S/	2,666.00
51	TUJO PVC DE 1/2" X 5 MTS	UNIDAD	23.000	25.00	575.00	30.00	690.00	27.00	621.00	25.00 S/	575.00
52	WATER CON ACCESORIOS	UNIDAD	8.000	45.00	360.00	45.00	360.00	47.00	376.00	45.00 S/	360.00
53	TUJO DE ABASTO	UNIDAD	15.000	27.00	405.00	30.00	450.00	29.00	435.00	27.00 S/	405.00

54	BROCA DE CEMENTO 3/8	UNIDAD	15.000	9.00	1.35.00	11.00	165.00	8.00	120.00	9.00 S/	135.00
55	BARNICES PARA MADERA 1/4	GLNS	14.000	35.00	490.00	35.00	490.00	36.00	504.00	35.00 S/	490.00
56	ESPATULA PARA ESQUINAS	UNIDAD	8.000	30.00	240.00	30.00	240.00	29.00	232.00	30.00 S/	240.00
57	TUBO DE ALCANTARILLADO 4" MATERIAL PVC	UNIDAD	7.000	42.00	294.00	42.00	294.00	41.00	287.00	42.00 S/	294.00
58	BALDOSA 0.61X1.22M (2X4)	M2	34.000	25.00	850.00	28.00	952.00	24.00	816.00	25.00 S/	850.00
59	BALDOSAS 0.61X1.22M (2X4) (CIX10) 60 X 60	M2	25.000	25.00	625.00	28.00	700.00	24.00	600.00	25.00 S/	625.00
60	ALAMBRE GALVANIZADO N° 14	KG	24.000	12.00	288.00	18.00	432.00	11.00	264.00	12.00 S/	288.00
61	ALAMBRE GALVANIZADO N° 16	KG	24.000	14.00	336.00	18.00	432.00	13.00	312.00	14.00 S/	336.00
62	TUBO ANGULAR 4 X 4 X 0.25 MM	UNIDAD	10.000	125.00	1250.00	130.00	1300.00	125.00	1250.00	125.00 S/	1250.00
63	ANGULAR DE 1" X 3MIM	UNIDAD	29.000	42.00	1218.00	45.00	1305.00	42.00	1218.00	42.00 S/	1,218.00
64	PERFIL METALICO TIPO T. PRIMARIO	UNIDAD	48.000	25.00	1200.00	28.00	1344.00	25.00	1200.00	25.00 S/	1,200.00
65	PERFIL METALICO TIPO T. SECUNDARIO	UNIDAD	48.000	12.00	576.00	18.00	864.00	16.00	768.00	12.00 S/	576.00
66	WAFER PUNTO BROCA	CIENTO	14.000	25.00	350.00	30.00	420.00	27.00	378.00	25.00 S/	350.00
67	PUNTERO DE 3/8 X 10 MM - CINCEL	S/M	17.000	50.00	850.00	55.00	935.00	52.00	884.00	50.00 S/	850.00
68	TORNILLOS AUTOPERFORANTE 5/16 x 100 UND	CAJA	14.000	35.00	490.00	38.00	532.00	38.00	532.00	35.00 S/	490.00
69	BLOQUETAS DE 18"	UNIDAD	520.000	3.50	1820.00	4.00	2080.00	5.50	2860.00	3.50 S/	1,820.00
70	BLOQUETAS DE 15"	UNIDAD	820.000	2.50	2300.00	4.00	3680.00	4.50	4140.00	2.50 S/	2,300.00
71	TUBO DE FIERRO RECTANGULAR DE 2 mm X 2 pulg X 4 pulg X 6 m	UNIDAD	3.000	235.00	705.00	240.00	720.00	237.00	711.00	235.00 S/	705.00
72	TUBO DE FIERRO NEGRO RECTANGULAR S/C DE 1 pulg X 2 pulg X 6 m X 2 mm	UNIDAD	12.000	95.00	1140.00	100.00	1200.00	97.00	1164.00	95.00 S/	1,140.00
73	TUBO DE FIERRO CUADRADO S/C DE 1 pulg X 1 pulg X 6 m X 1.8 mm	UNIDAD	12.000	38.00	456.00	40.00	480.00	38.00	456.00	38.00 S/	456.00

74	MESO X 20 KG		BLS	12.000	13.50	162.00	16.00	192.00	13.50	362.00	14.00	S/	162.00
					TOTAL (S./)	S/	40,211.00	TOTAL (S./)	S/	44,887.00	TOTAL (S./)	S/	40,211.00
ORDEN DE PRELACIÓN													
						URO		ZDO		3RO			

Quillabamba 23 de junio del 2023

